| September 21, 2015

Hununy

kununu News Kategorien Hier gehts zu kununu.com! Blog Presse Kontakt

Arbeitgeber-Ranking Personalwesen in
Deutschland, Osterreich & der
Schweiz

Gutes Personal ist schwer zu finden — gute Arbeitgeber auch. kununu préasentiert Euch die
Unternehmen der Branche Personalwesen & Personalbeschaffung aus Deutschland, Osterreich und
der Schweiz im Arbeitgeber-Ranking.



Das komplette Ranking alﬁ‘
n
Rl

PDF gibts hier!

Die Suche nach gutem Personal ist schwerer denn je. Viele Unternehmen greifen dabei auf externe Hilfe
zuriick. Head Hunting und Ablésezahlungen sind in der Berufswelt schon lange keine Seltenheit mehr. Der
Trend des Business-Networkings Ubertragt sich auch zunehmend auf die sozialen Medien. Arbeiten 4.0 — Wie
Personalmanagement in Zeiten von Xing & Co. funktioniert, ist zentrales Thema der diesjéhrigen Zukunft
Personal in Kdln. Die grofite HR-Messe Europas hat wieder einiges zu bieten. Natirlich sind kununu & Xing
fur Euch vor Ort vertreten.

kununu dreht den Spiel3 einfach mal um und zeigt Euch, wie die Unternehmen der Branche Personalwesen &
Personalbeschaffung aus Deutschland, Osterreich und der Schweiz im Arbeitgeber-Ranking abschneiden. Das
gesamte Ranking gibts natdrlich als PDF zum Download.

Platz 1

Die Mitarbeiter von ENITAS bewerten ihren Arbeitgeber mit 4,77 Punkten. In unserem Ranking bedeutet das
Platz 1 fir die Hamburger. Besonders das Engagement, das den Angestellten entgegen gebracht wird, fallt
positiv ins Gewicht: ,Man geht auf die Leute zu und versucht fiir alle das Beste herauszuholen.” Der Mensch
steht im Mittelpunkt. Individuelle Anspriiche werden berlicksichtigt: ,Tolle Kommunikation. Es wird sehr auf
die Wiinsche des Mitarbeiters geachtet um die passende Tatigkeit zu finden.”

Platz 2

.Zeitarbeitsvermittlung der Extraklasse* — Mit 4,68 von 5 moglichen Punkten wird die Jobsolutions GmbH
bewertet. Platz 2 geht damit an den Personalvermittler aus Dusseldorf. Das gute Arbeitsklima und der
freundliche Umgang werden besonders hervorgehoben. Jeder Mitarbeiter ist ein wichtiger Teil: ,Egal um
welche Belange es sich handelt, man wird ernst genommen und wertgeschétzt.”

Platz 3

Komplettiert wird das Spitzenfeld der Branche von dem Nirnberger Unternehmen Christine Fink Personal. Die
Mitarbeiter bewerten ihren Arbeitgeber mit 4,66 Punkten. Die professionelle Arbeitsweise und der freundliche
Umgang kommen den Mitarbeitern zugute: ,Ausfihrlichste Beratung und gute Vorbereitung auf den Einsatz.
Bei Gesprachsbedarf hat man sofort ein offenes Ohr” Die ehrliche Einschatzung der Mdglichkeiten und die
unkomplizierte Kommunikation mit den Arbeitnehmern schafft ein angenehmes Arbeitsumfeld.

Die Schlusslichter

Etwas Luft nach oben haben die BUHL Gastronomie-Personal-Service GmbH und Gi Group als Arbeitgeber. Die
Mitarbeiter bewerten sie mit je 2,55 Punkten. Schlusslicht der Branche ist ZAG Personal & Perspektiven mit
2,25 Punkten. Bemangelt wird vor allem die Work-Life-Balance und das Image. Der Kollegenzusammenhalt im



Unternehmen scheint trotzdem zu stimmen.

Arbeitgeber-Ranking
Personalbeschaffung in Deutschland ™

Platz

1

2

10

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

Arbeitgeber

ENITAS

Jobsolutions GmbH

Christine Fink Personal

HUMANIAX GmbH

rentaman GmbH

agilitas gmbh Personaldienstleistung
Office Events GmbH

Qunit Human Resources GmbH

Maximum Personalmanagement

Zeel GmbH — Profis im Personal
Branchendurchschnitt*

timecrew GmbH

7S Group

unique Personalservice GmbH / USG People
Germany GmbH

Mise en Place Germany GmbH

K2 Partnering Solutions

ARWA Personaldienstleistungen GmbH
Office People Personalmanagement GmbH
Timepartner

BUHL Gastronomie-Personal-Service GmbH
Gi Group

ZAG Personal & Perspektiven

Personalwesen

Stadt

Hamburg
Dusseldorf
Nirnberg

Kéln

Frankfurt am Main
Pforzheim

Berlin

Berlin

Hamburg

Minchen

Potsdam
Jena

Minchen

Aachen
Stuttgart
Nieder-Olm
Beckum
Hamburg
Augsburg
Dusseldorf

Hannover

&

@ Bewertung
4,77
4,68
4,66
457
455
4,53
4,50
4,49
4,45
4,42
3,66
2,89
2,89

2,78

2,77
2,76
2,75
2,73
2,72
2,55
2,55

2,25



"Nt

Arbeitgeber-Ranking Personalwesen & Personalbeschaffung in

Deutschland

Platz  Arbeitgeber @ Bewertung

4 HUMANIAX GmbH 4,57
5 rentaman GmbH 455
6 agilitas gmbh Personaldienstleistung 4,53
7 Office Events GmbH 4,50
8 Qunit Human Resources GmbH 4,49
9 Maximum Personalmanagement 4,45
10 Zeel GmbH - Profis im Personal 4,42
11 Permacon GmbH 4,39
12 PS Direkt GmbH & Co. KG 4,37
13 sellxpert GmbH & Co. KG 4,37
14 Ratbacher GmbH 4,29
15 expertum Gruppe 4,28
16 Select GmbH 4,22
17 I. K. Hofmann GmbH 4,16
18 serviceline PERSONAL-MANAGEMENT Unternehmensgruppe 4,14
19 Tina VoR GmbH 4,12
20 ALLPOWER Personalprofis GmbH 4,11
21 Academic Work Germany GmbH 4,03
22 ABSOLVENTA | Die Jobbdrse fiir Studenten, Absolventen und Young Professionals 3,98
23 ZIW GmbH 3,97
24 erste reserve personalservice 3,95
25 SALES-STAFF Recruiting SSR GmbH 3,93
26 Lehmann Personalmanagement GmbH 3,91
27 Westhouse Consulting GmbH 3,89
28 Orizon GmbH 3,89
29 PERSO PLANKONTOR GmbH 3,87
30 ypsilon3 - the engineers 3,83
31 Eurostaff Group 3,83
32 personal total 3,78
33 JOB AG Personaldienstleistungen AG 3,75
34 Robert Half Deutschland 3,70
35 Trenkwalder Personaldienste GmbH 3,70
36 Heidrun Jurgens Zeitarbeit + Arbeitsvermittlung GmbH 3,66
37 top itservices AG 3,66
38 Poolia Deutschland GmbH 3,64
39 DIS AG 3,62
40 Teilzeit Thiele Personal GmbH 3,59
41 Tempo-Team Personaldienstleistungen GmbH 3,58
42 Goetzfried AG - Technology Experts 3,58
43 GVO Personal GmbH 3,57
44 tecops personal GmbH 3,57
45 Gess & Partner GmbH / GESS GRUPPE 3,57
46 pluss Personalmanagement GmbH 3,52
47 avitea GmbH work and more 3,50
48 Randstad Professionals GmbH & Co. KG 3,49
49 Etengo (Deutschland) AG 3,47
50 SYNERGIE Personal Deutschland GmbH 3,45
51 Brunel GmbH 3,40
52 Hays 3,39
53 BERA GmbH 3,38
54 Amadeus FiRe AG 3,37
55 Runtime Group GmbH 3,37
56 d.vinci - Recruitinglésungen 3,36

57 Piening GmbH 3,34



58 DIE JOBMACHER 3,33

59 Argo Personal Service GmbH 3,31
60 Page Personnel (Deutschland) GmbH 3,28
61 ManpowerGroup Deutschland 3,27
62 home of jobs 3,26
63 Olympia Personaldienstleistungen deutschlandweit 3,23
64 Randstad Deutschland GmbH & Co KG 3,23
65 SThree Group 3,22
66 Vivento Interim Services 3,22
67 persona service AG & Co. KG 3,22
68 Michael Page International (Deutschland) GmbH 3,21
69 Cavallo Personalmanagement GmbH 3,21
70 Kelly Services GmbH 3,20
71 STUDITEMPS GmbH 3,17
72 TUJA Zeitarbeit GmbH 3,16
73 Bankpower GmbH 3,13
74 Sempart GmbH 3,12
75 TEMPTON Group 3,11
76 Job Impulse GmbH 3,10
77 Adecco Personaldienstleistungen GmbH 3,09
78 AutoVision GmbH 3,07
79 diwa Personalservice GmbH 3,02
80 fidelis HR GmbH 3,01
81 HELMES Personalservice 2,93
82 FRANZ & WACH Personalservice GmbH 2,91
83 timecrew GmbH 2,89
84 7S Group 2,89
85 unique Personalservice GmbH / USG People Germany GmbH 2,78
86 Mise en Place Germany GmbH 2,77
87 K2 Partnering Solutions 2,76
88 ARWA Personaldienstleistungen GmbH 2,75
89 Office People Personalmanagement GmbH 2,73
90 Timepartner 2,72

BUHL Gastronomie-Personal-Service GmbH
Gi Group
ZAG Personal & Perspektiven

Arbeitgeber-Ranking Personalwesen & Personalbeschaffung in

Osterreich & der Schweiz !

Arbeitgeber @ Bewertung
Coopers Group GmbH
2 Oniko AG
3 Kern & Partner Personalmanagement GmbH
4 ePunkt Internet Recruiting GmbH 461
5 APC Business Services GmbH 397
6 ISG Personalmanagement GmbH 3,80
7 Experis 3,76
8 Trenkwalder Personaldienste GmbH 3,76
9 Careerplus AG 3,70
10 Job-TransFair GmbH Gemeinnlitziges Integrationsleasing 3,66
11 lventa 3,64
12 Hays (Schweiz) AG 3,37
13 SThree Group 3,22
14 1.K. Hofmann Personal-Leasing GmbH 3,21
15 Adecco Schweiz 3,14

Manpower Osterreich

Powerserv Austria GmbH
Tempobrain

M Kriterien: mind. 1 Bewertung in 2015, mind. 34 Arbeitgeberbewertungen
2 Kriterien: mind. 1 Bewertung in 2015, mind. 29 Arbeitgeberbewertungen



