

kununu News | Kategorien -- | Hier gehts zu kununu.com! | Blog | Presse | Kontakt

Deutschland Österrei

Österreich Ranking

Arbeitgeber-Ranking Personalwesen in Deutschland, Österreich & der Schweiz



Gutes Personal ist schwer zu finden — gute Arbeitgeber auch. kununu präsentiert Euch die Unternehmen der Branche Personalwesen & Personalbeschaffung aus Deutschland, Österreich und der Schweiz im Arbeitgeber-Ranking.



Die Suche nach gutem Personal ist schwerer denn je. Viele Unternehmen greifen dabei auf externe Hilfe zurück. Head Hunting und Ablösezahlungen sind in der Berufswelt schon lange keine Seltenheit mehr. Der Trend des Business-Networkings überträgt sich auch zunehmend auf die sozialen Medien. Arbeiten 4.0 – Wie Personalmanagement in Zeiten von Xing & Co. funktioniert, ist zentrales Thema der diesjährigen **Zukunft Personal** in Köln. Die größte HR-Messe Europas hat wieder einiges zu bieten. Natürlich sind kununu & Xing für Euch vor Ort vertreten.

kununu dreht den Spieß einfach mal um und zeigt Euch, wie die Unternehmen der Branche Personalwesen & Personalbeschaffung aus Deutschland, Österreich und der Schweiz im Arbeitgeber-Ranking abschneiden. Das gesamte Ranking gibts natürlich als PDF zum Download.

Platz 1

Die Mitarbeiter von ENITAS bewerten ihren Arbeitgeber mit 4,77 Punkten. In unserem Ranking bedeutet das Platz 1 für die Hamburger. Besonders das Engagement, das den Angestellten entgegen gebracht wird, fällt positiv ins Gewicht: "Man geht auf die Leute zu und versucht für alle das Beste herauszuholen." Der Mensch steht im Mittelpunkt. Individuelle Ansprüche werden berücksichtigt: "Tolle Kommunikation. Es wird sehr auf die Wünsche des Mitarbeiters geachtet um die passende Tätigkeit zu finden."

Platz 2

"Zeitarbeitsvermittlung der Extraklasse" – Mit 4,68 von 5 möglichen Punkten wird die Jobsolutions GmbH bewertet. Platz 2 geht damit an den Personalvermittler aus Düsseldorf. Das gute Arbeitsklima und der freundliche Umgang werden besonders hervorgehoben. Jeder Mitarbeiter ist ein wichtiger Teil: "Egal um welche Belange es sich handelt, man wird ernst genommen und wertgeschätzt."

Platz 3

Komplettiert wird das Spitzenfeld der Branche von dem Nürnberger Unternehmen Christine Fink Personal. Die Mitarbeiter bewerten ihren Arbeitgeber mit 4,66 Punkten. Die professionelle Arbeitsweise und der freundliche Umgang kommen den Mitarbeitern zugute: "Ausführlichste Beratung und gute Vorbereitung auf den Einsatz. Bei Gesprächsbedarf hat man sofort ein offenes Ohr." Die ehrliche Einschätzung der Möglichkeiten und die unkomplizierte Kommunikation mit den Arbeitnehmern schafft ein angenehmes Arbeitsumfeld.

Die Schlusslichter

Etwas Luft nach oben haben die BUHL Gastronomie-Personal-Service GmbH und Gi Group als Arbeitgeber. Die Mitarbeiter bewerten sie mit je 2,55 Punkten. Schlusslicht der Branche ist ZAG Personal & Perspektiven mit 2,25 Punkten. Bemängelt wird vor allem die Work-Life-Balance und das Image. Der Kollegenzusammenhalt im

Arbeitgeber-Ranking Personalwesen & Personalbeschaffung in Deutschland [1]

Arbeitgeber	Stadt	Ø Bewertung
ENITAS	Hamburg	4,77
Jobsolutions GmbH	Düsseldorf	4,68
Christine Fink Personal	Nürnberg	4,66
HUMANIAX GmbH	Köln	4,57
rentaman GmbH	Frankfurt am Main	4,55
agilitas gmbh Personaldienstleistung	Pforzheim	4,53
Office Events GmbH	Berlin	4,50
Qunit Human Resources GmbH	Berlin	4,49
Maximum Personalmanagement	Hamburg	4,45
Zeel GmbH — Profis im Personal	München	4,42
Branchendurchschnitt*		3,66
timecrew GmbH	Potsdam	2,89
7S Group	Jena	2,89
unique Personalservice GmbH / USG People Germany GmbH	München	2,78
Mise en Place Germany GmbH	Aachen	2,77
K2 Partnering Solutions	Stuttgart	2,76
ARWA Personaldienstleistungen GmbH	Nieder-OIm	2,75
Office People Personalmanagement GmbH	Beckum	2,73
Timoportnor	Hambura	2,72
Timepartner	Hamburg	2,12
BUHL Gastronomie-Personal-Service GmbH	Augsburg	2,55
·	Ü	
	ENITAS Jobsolutions GmbH Christine Fink Personal HUMANIAX GmbH rentaman GmbH agilitas gmbh Personaldienstleistung Office Events GmbH Qunit Human Resources GmbH Maximum Personalmanagement Zeel GmbH — Profis im Personal Branchendurchschnitt* timecrew GmbH 7S Group unique Personalservice GmbH / USG People Germany GmbH K2 Partnering Solutions ARWA Personaldienstleistungen GmbH Office People Personalmanagement GmbH	ENITAS Hamburg Jobsolutions GmbH Düsseldorf Christine Fink Personal Nürnberg HUMANIAX GmbH Köln rentaman GmbH Frankfurt am Main agilitas gmbh Personaldienstleistung Pforzheim Office Events GmbH Berlin Qunit Human Resources GmbH Berlin Maximum Personalmanagement Hamburg Zeel GmbH — Profis im Personal München Branchendurchschnitt* timecrew GmbH Potsdam 7S Group Jena unique Personalservice GmbH / USG People Germany GmbH Aachen K2 Partnering Solutions Stuttgart ARWA Personaldienstleistungen GmbH Nieder-Olm Office People Personalmanagement GmbH Beckum



Arbeitgeber-Ranking Personalwesen & Personalbeschaffung in Deutschland [1]



Platz	Arbeitgeber	Ø Bewertung
1	ENITAS	4,77
2		4,68
3	Christine Fink Personal	4,66
4	HUMANIAX GmbH	4,57
5	rentaman GmbH	4,55
6	agilitas gmbh Personaldienstleistung	4,53
7 8	Office Events GmbH Qunit Human Resources GmbH	4,50
9	Maximum Personalmanagement	4,49
10	Zeel GmbH - Profis im Personal	4,45 4,42
11	Permacon GmbH	4,39
12	PS Direkt GmbH & Co. KG	4,37
13	sellxpert GmbH & Co. KG	4,37
14	Ratbacher GmbH	4,29
15	expertum Gruppe	4,28
16	Select GmbH	4,22
17	I. K. Hofmann GmbH	4,16
18	serviceline PERSONAL-MANAGEMENT Unternehmensgruppe	4,14
19	Tina Voß GmbH	4,12
20	ALLPOWER Personalprofis GmbH	4,11
21	Academic Work Germany GmbH	4,03
22	ABSOLVENTA Die Jobbörse für Studenten, Absolventen und Young Professionals	3,98
23	ZIW GmbH	3,97
24	erste reserve personalservice	3,95
25	SALES-STAFF Recruiting SSR GmbH	3,93
26	Lehmann Personalmanagement GmbH	3,91
27 28	Westhouse Consulting GmbH Orizon GmbH	3,89
29	PERSO PLANKONTOR GmbH	3,89 3,87
30	ypsilon3 - the engineers	3,83
31	Eurostaff Group	3,83
32	personal total	3,78
33	JOB AG Personaldienstleistungen AG	3,75
34	Robert Half Deutschland	3,70
35	Trenkwalder Personaldienste GmbH	3,70
36	Heidrun Jürgens Zeitarbeit + Arbeitsvermittlung GmbH	3,66
37	top itservices AG	3,66
38	Poolia Deutschland GmbH	3,64
39	DIS AG	3,62
40	Teilzeit Thiele Personal GmbH	3,59
41	Tempo-Team Personaldienstleistungen GmbH	3,58
42	Goetzfried AG - Technology Experts	3,58
43	GVO Personal GmbH	3,57
44	tecops personal GmbH	3,57
45	Gess & Partner GmbH / GESS GRUPPE	3,57
46 47	pluss Personalmanagement GmbH	3,52
48	avitea GmbH work and more Randstad Professionals GmbH & Co. KG	3,50
49	Etengo (Deutschland) AG	3,49 3,47
50	SYNERGIE Personal Deutschland GmbH	3,45
51	Brunel GmbH	3,40
52	Hays	3,39
53	BERA GmbH	3,38
54	Amadeus FiRe AG	3,37
55	Runtime Group GmbH	3,37
56	d.vinci - Recruitinglösungen	3,36
57	Piening GmbH	3,34

58	DIE JOBMACHER	3,33
59	Argo Personal Service GmbH	3,31
60	Page Personnel (Deutschland) GmbH	3,28
61	ManpowerGroup Deutschland	3,27
62	home of jobs	3,26
63	Olympia Personaldienstleistungen deutschlandweit	3,23
64	Randstad Deutschland GmbH & Co KG	3,23
65	SThree Group	3,22
66	Vivento Interim Services	3,22
67	persona service AG & Co. KG	3,22
68	Michael Page International (Deutschland) GmbH	3,21
69	Cavallo Personalmanagement GmbH	3,21
70	Kelly Services GmbH	3,20
71	STUDITEMPS GmbH	3,17
72	TUJA Zeitarbeit GmbH	3,16
73	Bankpower GmbH	3,13
74	Sempart GmbH	3,12
75	TEMPTON Group	3,11
76	Job Impulse GmbH	3,10
77	Adecco Personaldienstleistungen GmbH	3,09
78	AutoVision GmbH	3,07
79	diwa Personalservice GmbH	3,02
80	fidelis HR GmbH	3,01
81	HELMES Personalservice	2,93
82	FRANZ & WACH Personalservice GmbH	2,91
83	timecrew GmbH	2,89
84	7S Group	2,89
85	unique Personalservice GmbH / USG People Germany GmbH	2,78
86	Mise en Place Germany GmbH	2,77
87	K2 Partnering Solutions	2,76
88	ARWA Personaldienstleistungen GmbH	2,75
89	Office People Personalmanagement GmbH	2,73
90	Timepartner	2,72
91	BUHL Gastronomie-Personal-Service GmbH	2,55
92		2,55
93	ZAG Personal & Perspektiven	2,25

Arbeitgeber-Ranking Personalwesen & Personalbeschaffung in Österreich & der Schweiz [2]



Platz	Arbeitgeber	Ø Bewertung
1		4,73
2	Oniko AG	4,71
3	Kern & Partner Personalmanagement GmbH	4,70
4	ePunkt Internet Recruiting GmbH	4,61
5	APC Business Services GmbH	3,97
6	ISG Personalmanagement GmbH	3,80
7	Experis	3,76
8	Trenkwalder Personaldienste GmbH	3,76
9	Careerplus AG	3,70
10	Job-TransFair GmbH Gemeinnütziges Integrationsleasing	3,66
11	Iventa	3,64
12	Hays (Schweiz) AG	3,37
13	SThree Group	3,22
14	I.K. Hofmann Personal-Leasing GmbH	3,21
15	Adecco Schweiz	3,14
16	Manpower Österreich	3,11
17		2,65 2,55
18	Tempobrain	2,55

 $^{^{[1]}}$ Kriterien: mind. 1 Bewertung in 2015, mind. 34 Arbeitgeberbewertungen $^{[2]}$ Kriterien: mind. 1 Bewertung in 2015, mind. 29 Arbeitgeberbewertungen